

Fiangonan'i Jesoa Kristy eto Madagasikara
Synodam-paritany Toliara
Paositra Fitoriana Filazantsara
Fitandremana Betioky -Atsimo Fitiavana

Ho an'i

Mpitandrina Sy ny Birao ary ny Fiangonana Prostestanta Malagasy Any An-Dafy
Sampana Lausanne Suisse

Antony : Fangatahana Fiaraha-miasa

Ry Havana,

Ho aminareo mandrakariva anie ny Fahasoavan'ny Tompo. Faly indrindra miarahaba anareo izahay Birao, Komity Fanorenana ary ny Fiangonana manontolo eto amin'ny Paositra Fitoriana Filazantsara, Fitandremana Betioky-Fitiavana. Ary dia misaotra indrindra

Fa hoy ny Mpaminany : « Miakara any an-tendrombohitra, ka makà hazo, ary ataovy ny trano, dia hankasitrahako izany, sady hankalazaina Aho » (Hagay 1⁸).

Ary koa hoy Jesoa : « Mandehana any amin'izao Tontolo izao ianareo, ka mitoria ny Filazantsara ho amin'ny olombelona rehetra », (Marka 16¹⁵).

Mba ho fanantanterahana ny iraky ny Tompo araka izany dia manantanteraka ny asa fanorenana ny Fiangonana izahay eto amin'ny FJKM, Paositra Fitoriana ny Filazantsara, Fitandremana Betioky Fitiavana. Noho izany indrindra dia tsy mihafahafa izahay manao izao fangatahana izao aty aminareo. Koa ampanentren-tena lehibe indrindra no anoratanay aty aminareo izao fangatahana izao araka izay anjara biriky azonareo atao ho enti-manana ny asa izay kasain'ny Fiangonana hatao araka ny tetik'asa novolavolain'ny teknisiana avy ao amin'ny Fiangonana FJKM Rasalama Martiora anay tamin'ny taona 2006. Indro ampiarahanay amin'izao fangatahana izao ny antontan-taratasy momba izany sy ny sary maneho ny endriky ny Fiangonana nandritra ny taona 2006 sy ny endriny ankehitriny, taorian'ny fandalovan'ireo rivo-doza nifanesisesy taty an-toerana nandritra ny taona 2007.

Eto am-pamaranana dia maneho ny Fisaorana mialoha anareo sahady izahay, ary mindrana koa ny Tenin'i Apostoly paoly manao hoe : «Misaotra anareo ry havana, noho ny fahavononareo hifanampy aminay hanorina trano Fiangonana, ho fitoriana ny Filazantsara, hanabeazana ny olona ho amin'ny Fanjakan'Andriamanitra. Andriamanitra hanome sy hahabe ny voa afafinareo ary hampitombo ny vokatry ny fahamarinanareo » (II Kor 9¹⁰).

Dia manantitra ny anareo feno izahay ry havana. « Andriamanitra anie hamaly ny Fitiavanareo izay nasehonareo ho voninahitry ny anarany » (Heb 610). Manao veloma anareo amin'ny anaran'ny Tompo izahay. Ho aminareo mandrakariva anie ny Fahasoavan'ny Tompo.

Natao teto Betioky atsimo androany Alahady faha 26 Aogositra 2007

Amin'ny anaran'ny Fiangonana sy ny Komitin'ny Fanorenana ny Fiangonana


Andriamanoro Alvine Fitolahiana

FIANGONAN'I JESOA KRISTY ETO
MADAGASIKARA

SYNODAM-PARITANY TOLIARA

Fitandremana Betioky-Fitiavana

DEVIS ESTIMATIF

DESIGNATION DES OUVRAGES	Montant fmg	Montant ariary
TERRASSEMENT	492 688	98 537
OUVRAGE EN INFRASTRUCTURE	57 340 089	11 468 018
OUVRAGE EN SUPERSTRUCTURE	27 666 692	5 533 339
MACONNERIE ET RAVALEMENT	44 863 074	8 972 615
MENUISERIE ET QUINCAILLERIE	6 275 000	1 255 000
CHARPENTE - COUVERTURE	26 300 248	5 260 050
PEINTURE	8 687 730	1 737 546
TOTAL GENERAL	171 625 521	34 325 105

DESIGNATION DES OUVRAGES	Unité	Quantité	Prix unitaire en fmg	Montant fmg	montant ariary
TERRASSEMENT					
Fouille en rigole ou en tranchée de terrain de nature	m ³	20,05	14 220	285 083	57 017
Remblais de terre avec reprise y compris compactage pour comblement des fouilles	m ³	11,54	17 990	207 605	41 521
TOTAL TERRASSEMENT	m³			492 687	98 537
OUVRAGE EN INFRASTRUCTURE					
Béton pour béton de propreté dosé à 200kg /m3 de CPA, de 05 d'ép. Pour semelle	m ³	3,50	813 260	2 846 410	569 282
Béton armé dosé à 350 kg /m3 de CPA pour semelle filante sous mur	m ³	8,16	1 224 180	9 989 309	1 997 862
Coffrage en bois ordinaire, y compris traverse toute	m ²	50,12	64 020	3 208 682	641 736
Armatres en acier doux et tore de commerce de toute diamètre	kg	1 385,00	5 500	7 617 500	1 523 500
Hérissongage de venant 4/40 pour dallage	m ³	36,25	59 885	2 170 831	434 166
Maçonnerie de moellons dosé à 350 kg /m3	m ³	12,03	975 210	11 733 727	2 346 745
Béton ordinaire dosé à 250 kg /m3 de CPA pour dallage	m ³	18,12	1 091 260	19 773 631	3 954 726
TOTAL OUVRAGE EN INFRASTRUCTURE				57 340 090	11 468 018
OUVRAGE EN SUPERSTRUCTURE					
Béton armé dosé à 350 kg /m3 de CPA pour béton en élévation	m ³	7,16	1 224 180	8 765 129	1 753 026
Coffrage en bois ordinaire, y compris traverse et étais et toute sujétion	m ²	88,20	64 020	5 646 564	1 129 313
Armatres en acier doux et tore de commerce de toute diamètres	kg	2 410,00	5 500	13 255 000	2 651 000
TOTAL OUVRAGE EN SUPERSTRUCTURE				27 666 693	5 533 339
MACONNERIE ET RAVALEMENT					
Maçonnerie de briques pleines hordées au mortier à 300 kg /m3 de CPA pour mur	m ²	230,04	125 468	28 862 659	5 772 532
Enduits Ext et Int aux mortiers dosés à 350 kg / m3 de CPA pour mur	m ²	476,04	17 856	8 500 170	1 700 034
Chape incorporé de 2,02 m d'ép exécuté au mortier dosé à 500 /kg /m3 de CPA pour mur	m ²	240,20	31 225	7 500 245	1 500 049
TOTAL MACONNERIE ET RAVALEMENT				44 863 074	8 972 615
MENUISERIE ET QUINCAILLERIE					
Porte en bois dur du pays en panneaux à deux vantaux de 1,60 m de large	U	2,00	595 000	1 190 000	238 000
Porte en bois dur du pays en panneaux à deux vantaux de 1,80 m de large	U	1,00	615 000	615 000	123 000
Porte en bois dur du pays en panneaux à un vantail de 0,80 m de large	U	4,00	265 000	1 060 000	212 000
Châssis vitré en bois dur du pays à deux vantaux de 1 m	U	8,00	325 000	2 600 000	520 000
Fenêtre en bois dur du pays à deux vantaux de 1 m de large	U	2,00	405 000	810 000	162 000
TOTAL MENUISERIE				6 275 000	1 255 000
CHARPENTE - COUVERTURE					
Charpente en bois dur du pays avec fourniture et pose		9,88	688 259	6 799 999	1 360 000
Tôle galvanisé de 3 m de 30/100 avec fourniture et pose	m ²	278,40	70 044	19 500 250	3 900 050
TOTAL CHARPENTE - COUVERTURE				26 300 249	5 260 050
PEINTURE					
Badigeonnage à la chaux grasse d'umé à deux couches Ext et Int	m ²	476,04	2 750	1 309 110	261 822
Peinture à l'eau en deux couches Ext et Int	m ²	476,04	15 500	7 378 620	1 475 724
TOTAL PEINTURE				8 687 730	1 737 546